



Administración Nacional de Educación Pública
Consejo Directivo Central

Programa
PAEMFE
Préstamo 3773/OC-UR

A: *Empresas adquirentes de Pliegos*
De: *Comisión Asesora de Adjudicaciones*
Fecha: *17 de marzo de 2017*
Asunto: *Aclaraciones a la Licitación Pública Nacional N°11-2016 Construcción del liceo de Punta de Rieles, departamento de Montevideo*

Habiendo recibido consultas referidas a la Licitación Pública Nacional N°11-2016 Construcción del liceo de Punta de Rieles, departamento de Montevideo, se comunica a las empresas adquirentes de los pliegos, las siguientes aclaraciones:

Consulta 1

Estamos interesados en realizar una visita al predio, solicitamos indicar como debemos proceder para coordinarla.

Respuesta 1

El terreno está abierto por lo que puede ser visitado por las empresas cuando ellas dispongan.

Consulta 2

Solicitamos enviar si es posible los anexos con las planillas de cateos indicados en el estudio de suelos, de forma de poder estimar el espesor de la capa vegetal a considerar y verificar que el material presente en el terreno es apto de acuerdo a lo solicitado en la MCP.

Respuesta 2

Está disponible en las oficinas de PAEMFE un CD conteniendo el informe de suelos que incluye los anexos mencionados en el mismo para que las empresas adquirentes puedan pasar a buscarlo.

Opcionalmente los oferentes podrán constituir por este medio (Fax) una dirección de correo electrónico a la que se les pueda enviar el mismo.

Consulta 3

Respecto al movimiento de suelos:

- a) Solicitamos enviar si es posible el plano con el relevamiento altimétrico de la situación actual del terreno (considerando el relleno con aporte ya ejecutado)*
- b) Solicitamos confirmar si es posible considerar que el material de aporte para llegar a los niveles solicitados se podrá obtener de un préstamo a realizar en el terreno de acuerdo a lo indicado en el punto 2.3 de la MCP.*

Respuesta 3

No se posee relevamiento altimétrico de la situación actual.

Se podrá utilizar material de aporte proveniente de los movimientos de suelos del terreno SOLO para el relleno de áreas no construidas.



Administración Nacional de Educación Pública
Consejo Directivo Central

Programa

PAEMFE

Préstamo 3773/OC-UR

Consulta 4

*Por medio de la presente solicitamos prórroga para la presentación de las ofertas de la licitación de referencia, dado que el volumen de obra es significativo y los subcontratos nos solicitan más tiempo para poder realizar sus respectivas cotizaciones.
De nuestra parte estamos interesados en participar de dicha licitación pero con el precio de oferta más competitivo posible.*

Respuesta 4

No se accede a la prórroga solicitada.



Dra. Patricia Barragán